文件
中共岳阳市委组织部
岳阳市工业和信息化局

岳工信发〔2021〕18 号

★

中共岳阳市委组织部
岳阳市工业和信息化局

关于开展2021年度岳阳市巴陵卓越工程师
选拔工作的通知

各县市区区委组织部，工业和信息化局，中央、省驻岳单位：

为认真落实《岳阳市打造高质量发展人才高地的若干措

施》，聚焦我市七大千亿产业和“12+1”产业链建设，加大对

产业链重点企业、龙头企业工程技术人员的激励支持力度，建

设一支技术精湛、创新能力强的高素质工程技术人才队伍，服

务全市工业高质量发展，决定开展2021年度岳阳市巴陵卓越工

程师选拔工作，现将有关事项通知如下。

一、选拔范围

选拔对象主要为全市“12+1”优势产业链中各类所有制企

- 2 -

业的在岗工程技术人员。

二、选拔数量和资助标准

计划选拔巴陵卓越工程师15名，每人给予2万元资助。

三、推荐名额

各县市区工信局推荐2名，各行业协会推荐不少于3名，中

央、省属企业每家企业可推荐1名。

四、选拔条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党领导，爱岗敬业，遵纪

守法，具有“创新、求实、协作”的科学精神。

（二）取得由政府相关部门颁发的工程师系列专业技术工

程师以上职称。

（三）为企业技术创新的主要参与人员，或企业技术工作

骨干人员，在产品创新、专利转化、改进工艺、提高产品质量、

关键技术攻关和重大科技成果转化等方面取得突出成绩，创造

了良好的经济和社会效益。

（四）长期工作在生产、技术、科研第一线，年龄一般应

在 55 周岁以内。

对行业认可度高、业绩突出的可适当放宽条件。

五、选拔程序

（一）推荐申报。采取个人申报和各县市区工信局行文推

荐相结合的办法，由申报人填写申报表格，经企业审核把关并

公示后，向所在县市区工信局或行业协会申报，各县市区工信

局审核并报县市区委组织部门把关后，按要求汇总推荐至市评

- 3 -

审办（市评审办设市工信局人事教育科）。

（二）初步审查。市评审办对申报对象进行资格审查和材

料初审。

（三）专家评审。市评审办邀请相关领域的专家组成评审

专家组，专家组根据选拔条件评阅申报材料，形成综合评分，

根据专家评审结果确定初步建议人选名单。

（四）实地考察。市评审领导小组研究确定考察对象名单，

并由市评审办组成考察组，深入考察对象工作单位进行实地考

察。

（五）研究审定。市工信局党组集体研究，报市委人才办

审核同意，形成拟入选对象名单。

（六）公示命名。将拟入选人员名单在市级媒体公示 5

个工作日。公示无异议后，报市委人才工作领导小组审定发文，

落实相关待遇。

六、申报要求

（一）具体申报推荐工作由各县市区工信局和行业协会负

责，各级组织、工信部门共同承担宣传发动责任，广泛动员各

类工程技术人员和所在单位组织推荐申报。

（二）推荐单位要坚持标准，认真审查核实相关申报材料，

严格把关，确保申报质量。

（三）选拔公告发布于岳阳红星网（www.yydj.gov.cn）、岳

阳市工信局网站（jxw.yueyang.gov.cn），申报人下载《岳阳市

巴陵卓越工程师申报书》，客观准确填写、及时报送相关申报

- 5 -

附件 1

岳阳市巴陵卓越工程师申报书

申 报 人

工作单位

推荐单位

填报日期

中共岳阳市委人才工作领导小组办公室制

2021 年 7 月

- 6 -

填 表 说 明

1、本表 A4 规格打印完成。

2、专业专长为申报人所从事的研究领域或专业。

3、推荐表中所涉及日期统一用阿拉伯数字，如 2010 年 1

月 1 日。

4、毕业院校、工作单位填写全称，职务等相关内容要按

照国家有关规定详细填写。

5、照片为 1 寸正面免冠彩色标准照，可粘贴在推荐表上，

也可将照片电子版插入本表，一并彩色打印。

6、简要事迹不超过 300 字，是主要事迹的简要概括，用

于评审和宣传。

7、所在单位意见指申报人工作单位对申报人德、才、绩

评语。

8、推荐单位意见指负责向巴陵卓越工程师评审办公室推

荐的单位意见，需负责人签字，加盖单位公章。

9、本申报书上报一份，公示完毕，未入选对象的申报材

料请自行从评审办取回。

- 7 -

姓 名 性 别

出生年月 民 族

政治面貌 籍 贯

学

历

学

位

全日制

教育

毕业院校

系及专业

在职教育
毕业院校

系及专业

专业技术职称 专业特长

工作单位及职务

单位地址 邮 编

联系电话 电子邮箱

简历

（从大学或中专填起）

所 获 奖 项 及 荣 誉

时 间 奖项及荣誉名称 授予单位

- 8 -

专长及代表性成果

1．个人专长：

2．参与的主要项目

起止时间 项目名称
经费

总额

参与

人数

申报人的具体职位和任

务

3．主要成果

（1）代表性论著（论文）

发表时间 论著（论文）名称 发表载体
作者

（按发表排序填写）

（2）专利

（3）创新或技术转化成果：

专利名称 授权号 类别 人员排序 授权时间

- 9 -

（4）创新或技术转化成果经济效益、社会效益简述

简

要

事

迹

（不超过 300 字）

- 10 -

申请人承诺

本人对所提供的巴陵卓越工程师人选申报书填报内容及其所附相关

证明材料的真实性、准确性和完整性负完全责任。

申请人签名：

年 月 日

本人所在

单位意见
（盖章）

年 月 日

县市区相关

部门意见

县市区工信局意见：

（盖章）

年 月 日

县市区委组织部意见：

（盖章）

年 月 日

行业协会

意见

签名（盖章）

年 月 日

- 11 -

申报附件材料清单

1.申报人身份证复印件、毕业证书复印件、学位证书复印

件、职称证书复印件和申报表中填写的所获奖项证书复印件等

申报附件材料，凡涉及的复印件需加盖推荐单位公章，原件交

市评审办审查；

2.2000 字左右的事迹材料，纸质版与申报书一并装订，

电子版交评审办；

3.在企业产品创新、专利转化、关键技术攻关方面取得突

出成果的证明材料；

4.取得较大经济效益或社会效益的证明材料；

5.技术鉴定证书及知识产权证明材料；

6.发表的专业学术论文和获得表彰奖励的材料；

7.承担过市级或以上科技创新和技术改造项目的证明材

料。

附件 2

“岳阳市巴陵卓越工程师”申报人选汇总表
汇总单位（盖章）： 填表人： 电话：

序

号
姓名

性

别

籍

贯

出生日

期

工作单

位

职

务

学历

学位

职

称

个人专

长

主持或承担省部级以上重点科研

项目
市级以上奖励 联系电话